
Proposta N. 3523

DETERMINA
N. 2982 DEL 12/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – CIG VARI  
-  DETERMINA 2024_76

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3523 

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con decisione di Giunta n. 481 è stato dato parere favorevole alla realizzazione di iniziative 
ambientali nei giorni 14 e 15 dicembre 2024, per sensibilizzare la cittadinanza sul tema della 
riduzione della produzione dei rifiuti e sull’importanza della tutela della biodiversità;

In particolare, domenica 15 dicembre 2024 in collaborazione con il Settore Musei Civici e con il 
WWF sezione Vicenza-Padova è stata organizzata alle ore 16:30 presso il Museo Naturalistico 
Archeologico la conferenza “Famiglie a 6 zampe: le famiglie naturali, allargate, complicate degli 
insetti” che vedrà l’intevento del curatore del Museo di Archeologia e Scienze Naturali “G. 
Zannato” di Montecchio Maggiore. In contemporanea per i bambini e ragazzi è previsto il 
laboratorio didattico a cura di Scatola Cultura “Stecchi per insetti stecco”.

Per la realizzazione di tale iniziativa, sono stati richiesti alle ditte e società specializzate i preventivi 
di spesa per i seguenti servizi:

- Coopservice Soc. Coop. s.r.l., Via Rochdale, 5, 42122 Reggio Emilia (RE) – P.IVA 
00310180351 (DURC Numero Protocollo INAIL_45481511 Data richiesta 24/09/2024 Scadenza 
validità 22/01/2025), per servizio di pulizia, € 65,00 più IVA, per complessivi € 79,30;

- PANTA RHEI, Viale Btg. Val Leogra, 44 36100 – Vicenza, P.IVA 03636880241 
(DURC_Numero Protocollo INPS_43409839 Data richiesta 06/11/2024 Scadenza validità 
06/03/2025) per guardiania sala musei civici in occasione domenica ecologica,  impresa già 
affidataria di tali servizi ed attività per il Comune di Vicenza, per € 55,53, più IVA 22%, per un 
totale di € 67,75;

- cooperativa sociale SCATOLA CULTURA ONLUS – via Faggiana 11 – 36072 CHIAMPO 
(VI), P.I. 04033830243, già affidataria delle attività didattiche dei servizi museali di questa 
Amministrazione, che ha organizzato il laboratorio didattico in concomitanza con la conferenza. Per 
tale servizio Scatola Cultura ha preventivato una spesa di € 130,00, più IVA al 5%, per un totale 
complessivo di € 136,50 (DURC Numero INAIL_46980256 Data richiesta 08/12/2024 Scadenza 
validità 07/04/2025 );

La spesa complessiva per le spese sopracitate di € 283,55 , oneri e Iva inclusa, che il RUP, dott.ssa 
Chiara Oliveri, ritiene congrua, trova copertura finanziaria al capitolo 1102901 “Servizi e forniture 
per attività istituzionale”, dove esiste l’occorrente disponibilità;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3523 

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che non sono attive le convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di 
approvvigionamento;

Visto l’art 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, comma b) il quale prevede che le stazioni appaltanti 
possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ma 
sulla base di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.
Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della Legge 145/2018, in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
5.000,00 euro non sussiste l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 328, comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 
207;

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una 
notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 
principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

Vista la Circolare del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 sulle modalità di affidamenti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro consente alle Stazioni Appaltanti, quale 
modalità suppletiva e in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, come nel caso di 
specie, di staccare i CIG sulla Piattaforma Contratti Pubblici – P.C.P. dell’Autorità, in deroga 
all’utilizzo della piattaforma MePA;

Visto che i servizi in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023.

Dato atto che sono stati acquisiti i DURC delle Società sopra indicati e che tale documenti risultano 
regolari.

Dato atto che, il RUP, dott.ssa Chiara Oliveri e il Direttore del Settore Ambiente e Patrimonio, dott. 
Piero Pelizzaro, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e 
incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del 
Codice di procedura civile;

Acquisite altresì le dichiarazioni delle suddette associazioni di inesistenza di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, agli atti dello scrivente ufficio, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., 
così come introdotto dalla L. 190/2012;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3523 

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di affidare, per l’organizzazione dell’iniziativa prevista al Museo Naturalistico Archeologico del 
15 dicembre 2024, i servizi così come segue:

• a Coopservice Soc. Coop. s.r.l., Via Rochdale, 5, 42122 Reggio Emilia (RE) – P.IVA 
00310180351  per servizio di pulizia, € 65,00 più IVA, per complessivi € 79,30; CIG 
B4BE90B929;

• a PANTARHEI, Viale Btg. Val Leogra, 44 36100 – Vicenza, P.IVA 03636880241, per 
guardiania sala musei civici in occasione domenica ecologica, impresa già affidataria di tali 
servizi ed attività per il Comune di Vicenza per 55,53, più IVA 22%, per un totale di € 
67,75; CIG B4BEBF4FF2;

• alla cooperativa sociale SCATOLA CULTURA ONLUS – via Faggiana 11 – 36072 
CHIAMPO (VI), P.I. 04033830243, lo svolgimento di laboratori didattici in occasione della 
domenica ecologica, per € 130,00, più IVA al 5%, per un totale complessivo di € 136,50; 
CIG B4BEE8E58F;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3523 

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di dare atto che la spesa complessiva di cui al punto 1) del dispositivo della presente determina, 
di euro 283,55 oneri e Iva inclusa, che il RUP, dott.ssa Chiara Oliveri ritiene congrua, trova 
copertura finanziaria al capitolo 1102901 “Servizi e forniture per attività istituzionale”, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D. 
Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3523 

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/12/2024 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3523

DETERMINA N. 2982 DEL 12/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – IMPEGNO DI SPESA PER INIZIATIVA AMBIENTALE DEL 15 DICEMBRE 2024 – 
CIG VARI  -  DETERMINA 2024_76 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165450 2024 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 09081.03.1102901 79,30

165451 2024 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 09081.03.1102901 67,75

165452 2024 SERVIZI E FORNITURE PER ATTIVITA' 
ISTITUZIONALI

U 09081.03.1102901 136,50

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 13/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 99709249fe53cc7358b2405395589b5f06678089 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Chiara Oliveri
Il Dirigente di Settore: dott. Piero Pelizzaro
La EQ di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

1102901
competenza: 283,55 

cassa: 283,55 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
24

 


